
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 816  del 10/10/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara  4896  -  Fornitura  di  spettrometro  di  massa  nell`ambito  del  Programma  di

adeguamento tecnologico biomedicale ed attrezzature sanitarie da realizzare con i fondi

ex art. 20 L. 67/88, III fase, 2° stralcio, Scheda 49  - CUP C69J18000440002 - Indizione

gara.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto:  Gara  4896  -  Fornitura  di  spettrometro  di  massa  nell`ambito  del  Programma  di  adeguamento

tecnologico biomedicale ed attrezzature sanitarie da realizzare con i fondi ex art. 20 L. 67/88, III

fase, 2° stralcio, Scheda 49  - CUP C69J18000440002 - Indizione gara.     

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Premesso che:

- con delibera del Direttore Generale nr. 632 del 20.07.2021 sono stati approvati gli atti tecnici e relativo 

Quadro Economico del Programma di Ammodernamento delle Attrezzature Biomediche da realizzare con i 

fondi ex art.20 L. 67/88, III fase, 2° stralcio, Scheda 49/ CUP C69J18000440002;

- con nota prot. 16596 del 22.07.2021 il Responsabile del Procedimento fondi ex art.20 L. 67/88, III fase, 2° 

stralcio,  Scheda  49  Ing.  Antonietta  Perrone  ha  trasmesso  alla  scrivente  UOC  la  nota  prot.  16420  del 

20.07.2021 e  successiva integrazione con nota  prot.  16701 del  22.07.2021 con le quali  questa  AOU ha  

richiesto alla Regione Campania l’ammissione a finanziamento relativo alla Legge 11 Marzo 1988 art. 20 III  

Fase, 2° stralcio Scheda 49 per il “Programma di ammodernamento delle attrezzature biomediche” aziendali 

per  un  importo  complessivo  di  €  9.950.000,00  oltre  IVA  nonché  capitolati  prestazionali  ed  il  quadro 

economico  definitivi  con  i  quali  ha  indicato  elenco  e  tipologie  di  procedure  da  adottare  per  procedere  

all’acquisto delle apparecchiature relative al sopracitato “Programma di ammodernamento delle attrezzature 

biomediche”;

-  con prot.  29306 del  10.11.2021 il  Direttore  dell'UOC Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica e  HTA, 

Sistemi Informativi e ICT ha trasmesso la nota prot. 2021.0518473 del 20.10.2021 con la quale la Regione 

Campania  ha  inviato  il  Decreto  Dirigenziale  del  Ministero  della  Salute  nr.  MDS-DGPROGS-61  del  

27.08.2021 recante l’ammissione al finanziamento di nr. 1 intervento previsto nell’accordo di programma 

integrativo per il settore degli investimenti sanitari del 23.08.2019 tra il Ministero della Salute e la Regione 

Campania, denominato AOU Federico II: “Acquisto di apparecchiature elettromedicali”, codice intervento 

150.150909.I.015  per  un  importo  complessivo  di  €  9.950.000,00  oltre  IVA  ed  il  Decreto  Dirigenziale  

Regionale nr. 102 del 19.10.2021 di impegno di spesa;

Considerato che nel sopracitato elenco delle attrezzature biomediche è inclusa la fornitura di spettrometro di  

massa da acquisire tramite procedura aperta, per l’importo complessivo presunto di € 320.000,00 oltre IVA 

con aggiudicazione in favore della Società che avrà formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa,  per  

le esigenze assistenziali del Programma Infradipartimentale di Diagnostica Endocrinologica Avanzata;

Vista   la  Disposizione  n.  18  del  11.02.2022  con  la  quale  è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del  

Procedimento il Dott. Carmine D'Alessandro, afferente al DAI di Medicina Interna ad Indirizzo Specialistico;

Letta la nota prot. 11783 del 14.03.2022 con la quale il Direttore dell’UOC Gestione Operativa, Ingegneria 

Clinica  e  HTA,  Sistemi  Informativi  e  ICT  ha  trasmesso  il  Disciplinare  di  gara  con  le  modifiche  e/o  

integrazioni apportate e ritenute opportune per quanto di competenza per la fornitura in argomento; 

Considerato che il RUP con nota prot. 16821 del 14.04.2022 ha restituito il Disciplinare di gara sottoscritto; 

Visto il D.U.V.R.I. inviato dal Direttore dell'UOC Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro con nota 

prot. 28899 del 4.07.2022;

Considerato che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del  

D.Lgs.50/2016  e  ss.mm.ii,  con  aggiudicazione  in  favore  della  Società  che  avrà  formulato  l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del Dlgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto  

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Autorizzare, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., gara a procedura aperta per la fornitura di  

spettrometro di massa, per l’importo presunto di € 320.000,00 oltre IVA, con aggiudicazione in favore della 

Società che avrà formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del Dlgs  

n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Approvare l'allegato Disciplinare di gara, nonchè gli allegati bandi di gara autorizzandone la pubblicazione 

sulla G.U.R.I, sulla G.U.U.E. e, per estratto, su n.2 quotidiani a livello nazionale e n.2 quotidiani ad ampia 

diffusione regionale, nonchè sulla piattaforma Siaps di So.Re.Sa. S.p.A. e sul sito Internet dell'A.O.U.;

La spesa complessiva di € 390.400,00 (€ 320.000,00 + € 70.400,00 per IVA al 22%) sarà assunta sui fondi ex 

art. 20 L. 67/88, III fase, 2° stralcio, Scheda 49.

Il  Direttore  U.O.C.  Gestione  Acquisizione  di

beni e servizi

          Dott. Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

Autorizzare, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., gara a procedura aperta per la fornitura di  

spettrometro di massa, per l’importo presunto di € 320.000,00 oltre IVA, con aggiudicazione in favore della 

Società che avrà formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del Dlgs  

n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Approvare l'allegato Disciplinare di gara, nonchè gli allegati bandi di gara autorizzandone la pubblicazione 

sulla G.U.R.I, sulla G.U.U.E. e, per estratto, su n.2 quotidiani a livello nazionale e n.2 quotidiani ad ampia 

diffusione regionale, nonchè sulla piattaforma Siaps di So.Re.Sa. S.p.A. e sul sito Internet dell'A.O.U.;

La spesa complessiva di € 390.400,00 (€ 320.000,00 + € 70.400,00 per IVA al 22%) sarà assunta sui fondi ex 

art. 20 L. 67/88, III fase, 2° stralcio, Scheda 49.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 4896 - Fornitura di spettrometro di massa nell`ambito del Programma di

adeguamento tecnologico biomedicale ed attrezzature sanitarie da realizzare con i

fondi ex art. 20 L. 67/88, III fase, 2° stralcio, Scheda 49  - CUP C69J18000440002

- Indizione gara.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spesa a/c fondi ex art. 20 III fase

Anno Bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 816  del 10/10/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara  4896  -  Fornitura  di  spettrometro  di  massa  nell`ambito  del  Programma  di

adeguamento tecnologico biomedicale ed attrezzature sanitarie da realizzare con i fondi
ex art. 20 L. 67/88, III fase, 2° stralcio, Scheda 49  - CUP C69J18000440002 - Indizione
gara.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
10/10/2022

E’ divenuta esecutiva il 20/10/2022

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Buonavolontà Salvatore -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Califano Riccardo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-10-10T15:45:06+0200
	Califano Riccardo




